АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 п. Победа
« 04 » января 2022 г.                                                                                             №1

О введении на территории
Побединского сельского
поселения особого
противопожарного режима

        В соответствии  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Администрации Шегарского района от 04 января 2022г. №1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  на территории муниципального образования Побединское сельское поселение с 04.01.2022 года по 10.01.2022 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности для граждан, руководителей и сотрудников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Побединского сельского поселения, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм:
2.1. Устранить имеющие нарушения требований нормативных документов по пожарной безопасности при эксплуатации внутридомового электрооборудования, электрических сетей, электроприемников.
2.2. Обеспечить на внутридворовых и придомовых территориях свободный проезд специализированной техники оперативных спецслужб.
3. Специалистам Администрации Побединского сельского поселения организовать вручение домовладельцам населенных пунктов Побединского сельского поселения памяток о правилах пожарной безопасности.
4.  В период действия особого противопожарного режима:
4.2.1. Обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения.
4.2.2. Организовать сходы граждан, выступления на мероприятиях с массовым пребыванием людей, с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров в жилом фонде.
4.2.3. В период  вручения памяток о мерах пожарной безопасности обращать внимание на адреса проживания многодетных неблагополучных семей и социально незащищенных слоев населения;
4.2.4. Продолжить разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности в жилье;
4.2.5. При проведении профилактических мероприятий рекомендовать гражданам обеспечить помещения и строения, находящиеся в их собственности (пользовании), первичными средствами тушении пожара, противопожарным инвентарем, а также оборудовать жилые помещения автономными дымовыми пожарными извещателями.
5. Совместно с Заместителем Главы Шегарского района по социальной сфере (Зверевой Т.В.) актуализировать перечни мест проживания неблагополучных и многодетных семей в Побединском сельском поселении, состоящих на учете в территориальных органах социальной защиты населения.
[bookmark: _GoBack]6. Рекомендовать руководителям социальных значимых объектов (К.В.Шкарлатов, Т.Н.Криволуцкая) осуществлять контроль за использованием электро-бытовых приборов, предназначенных для обогрева и приготовления пищи.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                    В.П.Селиванов

Исп. Певнев М.Н.